
  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

DETERMINAZIONE N. 156 del 13 novembre 2023

Oggetto: Docenza corsi di diploma accademico di propedeutico e biennio di CONTRABBASSO – impegno 
di spesa € 2.109,65

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999;

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508;

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate 
al direttore amministrativo del Conservatorio;

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile  
2023;

 Visto il Decreto della Presidente n. 28 del 05 ottobre 2023 relativo agli assestamenti compensativi al  
bilancio di previsione 2023;

CONSIDERATO

CHE il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24;

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione  
per l’ A.A. 2023/2024; 

Vista la necessità e l’urgenza di avviare il corso di Contrabbasso (CODI/04) per un totale di n. 50 ore per  
l’A.A. 2023/2024 al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività;
Visto che non è oggettivamente possibile far fronte alle esigenze didattiche dei corsi oggetto del presente  
atto mediante personale dipendente già in servizio;

Vista la graduatoria di Istituto di CONTRABBASSO (CODI/04) pubblicata all’Albo del Conservatorio “Rinaldo 
Franci” di Siena con Decreto del Direttore n. 18 del 11/07/2022, prorogata per l’A.A. 2023/2024 con Delibe -
ra del Consiglio Accademico n. 1 del 14 settembre 2023;
Vista  la  disponibilità  all’incarico  da  parte  del  Prof.  RICCARDO  DONATI  prot.  4558/2023,  collocato  in  
posizione utile nella graduatoria definitiva di cui sopra;

VISTO D.LGS. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;

VISTO l’art. 1, comma 284 e 285 della Legge 27.12.2019, n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il Triennio 2020-2022”;

VALUTATO, nel rispetto della suddetta normativa, di procedere alla stipula di contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa per l’insegnamento di cui trattasi per il periodo 13 novembre 2023 – 31 ottobre 
2024 per complessive 50 ore per un compenso orario di 32,00 euro lordi;

DATO ATTO CHE nel contratto saranno determinati oggetto, durata e compenso per l'attività di docenza  

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
Sito web: www.conservatoriosiena.it

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000156 - 13/11/2023 - UNICO - I



  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

prestata;

CHE la previsione di spesa è di € 1.973,75 oltre oneri c/Istituto per un totale costo Istituto di € 2.109,65;

RITENUTO pertanto di assumere impegno di spesa per l’importo di € 1.973,75 oltre oneri c/Istituto per un 
totale costo Istituto di € € 2.109,65 come segue:

- € 328,94 oneri c/Istituto compresi, al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti 
d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2023;

- € 23,00 al capitolo 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2023

- € 1.644,71 oneri c/Istituto compresi, al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti 
d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio pluriennale 2024;

- € 113,00 al capitolo 140 “IRAP” del bilancio pluriennale 2024;

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”;

D E T E R M I N A

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di predisporre il contratto da sottoporre alla firma del Direttore e del docente individuato; 

3. di assumere impegno di spesa per l’importo di € 1.973,75  oltre oneri c/Istituto per un totale costo  
Istituto di € 2.109,65, come segue:

- € 328,94 oneri c/Istituto compresi, al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti 
d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2023;

- € 23,00 al capitolo 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2023

- € 1.644,71 oneri c/Istituto compresi, al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti 
d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio pluriennale 2024;

- € 113,00 al capitolo 140 “IRAP” del bilancio pluriennale 2024;

4. di dare atto che il compenso verrà liquidato a conclusione della prestazione, previa verifica dell’esatto 
adempimento della stessa;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo;

6.  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  del  Conservatorio  di  Siena  “R.  Franci”  
www.conservatoriosiena.it  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  categoria  “Consulenti  e 
collaboratori”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM

                      firmato digitalmente 
            Dott.ssa Claudia Gallorini

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
Sito web: www.conservatoriosiena.it

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000156 - 13/11/2023 - UNICO - I


	Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

		2023-11-13T15:47:37+0000
	GALLORINI CLAUDIA




